بلکه آن چه در منابع و کتب تاریخی آمده نام " کوت المحمره " و پس از آن " المحمره " بوده است . نخستین باری که نام « المحمره » در کتب و منابع ذکر شده سال ۱۸۱۰ میلادی [ ۲۲۵۱ هـ ق ] است. ۹. این امر بیانگر این است که بنای محمره

به سال های پیش از آن باز می گردد . بعدها در داستان نبرد شیخ غیث و هم پیمان او شیخ حمود با والی بغداد ۱۸۲۶ میلادی [ ۱۲۴۱ هـ ق ] نام « کوت المحمره » ۱۰ برای دومین بار ذکر شده است. ۱۱. در آن دوره محمره محل استقرار تیره ای از بنی کعب به نام آلبوکاسب به زعامت شیخ مردا و بن علی کاسب بود . پس از وفات شیخ مردا و پسر او حاج یوسف جانشین وی شد.

در آن دوره این شهر جزء قلمرو شیخ المشایخ فلاحیه یعنی شیخ ثامر بنی کعب بود و شیوخ آلبوکاسب فرمانبردار او بودند .

بالاخره پس از رفت و آمدهای بسیار و مذاکرات طولانی با میانجی گری سفرای انگلیس و روس مقرر شد، کمیسیونی چهار جانبه از نمایندگان دولت های ایران و عثمانی و انگلیس و روس در ارزروم تشکیل و در خصوص ادعاهای ارضی ایران و عثمانی اتخاذ تصمیم کند. نماینده ی ایران در این کمیسیون میرزا تقی خان امیر کبیر بود. سرانجام در تاریخ ۱۳ جمادی الثانی سال ۱۲۶۳ ق. برابر با ۲۸ ژوئیه سال ۱۸۴۷ میلادی قراردادی میان طرفین منعقد شد که به قرارداد ارزروم معروف شد. این قرارداد شامل یک مقدمه و ۹ ماده است و به موجب ماده دوم آن شهر محمره و بندر آن و جزیره الخضر [جزیره آبادان] و لنگرگاه آن و اراضی واقع در بخش شرقی سمت چپ شط العرب تحت تصرف عشایر تابع دولت ایران خواهد بود و دولت عثمانی آن را به رسمیت

به پاس این حرکت مردم عرب میرزا تقی خان امیر کبیر از آنها دلجویی کرد و برای تمام شیوخ و والی حویزه جبه و شال و خلعت فرستاد و قسمتی از مالیات باقیمانده از سالهای گذشته ی آنها را بخشید . امیر کبیر طی نامه ای که به مشیر الدوله نوشت از مراتب فرمانبرداری عشیره کعب اظهار خشنودی کرد .<sup>۲۲</sup>

پس از آن به سال ۱۲۷۳ هجری قمری ( ۱۸۵۶ میلادی) می رسیدیم . در زمان ناصر الدین شاه و به هنگامی که حاج جابر بن مرداو حاکم محمره بود، به فرمان پادشاه قاجار، سلطان مراد میرزا حسام السلطنه مامور فتح شهر هرات می شود . دولت انگیس به تلافی تصرف شهر هرات و به منظور حمایت از هند ، کشتی های خود را روانه خلیج فارس کرده، شهر بوشهر و آن نواحی را به اشغال خود در آورد .